



CDU-Stadtratsfraktion

Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

An den Vorsitzenden des Ausschusses Soziale Stadt Herrn Ömer Kirli

Nachrichtlich Herrn Bürgermeister Rosemann

Siegburg, 21. Mai 2024

## Änderung der "Richtlinie über die Verleihung eines Ehrenamtspreises der Kreisstadt Siegburg für ehrenamtliches Engagement"

Antrag zum Ausschuss Soziale Stadt am 4. Juni 2024

## Sehr geehrter Herr Kirli,

zur Sitzung des Ausschusses Soziale Stadt beantragen die Fraktionen von CDU und Bündnis 90/ Die Grünen folgende Ergänzungen der "Richtlinie über die Verleihung eines Ehrenamtspreises der Kreisstadt Siegburg für ehrenamtliches Engagement":

- 1. ...§ 4 Vorschlagswesen: Einfügung eines neuen Absatz 2, wenn zwingend erforderlich: "(2) Eine Ausnahme gilt für das Jahr 2024, in dem die Frist mit dem 14.10.2024 beginnt und am 15.11.2024 endet." ...(3)Vorschläge zum Ehrenamtspreis....
- 2. ....§7 Finale Bewertungsjury: Einfügung eines neuen Absatzes 7 : " Das Ergebnis der Jurysitzung ist im Ausschuss für Soziale Stadt im nichtöffentlichen Teil vorzustellen"...(8) Das Urteil der Jury....
- 3. ...§9 Preisverleihung: Ergänzung des Absatzes 5: " Die Jury und die Mitglieder des Ausschusses Soziale Stadt sind ebenfalls einzuladen.

## Begründung:

Die Ursprungsfassung der Richtlinie, die am 24.10.2022 im Rat der Stadt einstimmig beschlossen wurde, enthielt bereits die Bekanntgabepflicht des Ergebnisses der Jurysitzung im nichtöffentlichen Teil der Sitzung des Ausschusses Soziale Stadt in § 7 Abs. 7 der Richtlinie. Der Wegfall anlässlich der "redaktionellen Änderung" soll zur Klarstellung rückgängig gemacht werden. Die Änderungsvorschläge entsprechen der Handhabung im Rahmen der Ehrenamtspreisverleihung 2023 und sollen zur Klärung der Vorgehensweise in die Richtlinie aufgenommen werden.

Für die CDU-Fraktion Für die Fraktion Bündnis 90/Die Grünen

gez. Lars Nottelmann gez. Astrid Thiel